10 *qua regnavit Athaulfus.*

Anno XVI Honori imperatoris, Wandali Glatiam^q occupant et Suevi in extremitatae succedunt. Alani Lusitaniam et Cartaginem^r provincias, Wandali, cognomento^s Silingi, Bethica^t sorciuntur.

15 *Anno ab urbe condita iCLXVIII, Constantius comis Gothos a Narbona expulit et in Spania^u ire coegit. Intercluso omni comercio^v, Athaulfo regnante, qui Alarico successerat, qui, exortante Placidia^w /34r uxore sua, sorore^x Honori^y, pacem cum Romanis facere preobtabat^z. Qui ob hoc, dolo suorum, apud Barcilonam^a occisus est. Cui^b successit Segericus, qui, cum ad pacem et hic pronus esset, a suis interfectus est. Huic Valea in loco succedit, ob hoc a Gothis electus, ut pacem infrangeret^c ad hoc ordinatus^d a Deo ut pacem firmaret^e, territus iudicio Dei, ad^f hoc maxima, quod superiora^g anno Gothi cum classe instructa armis in Africa^h transire molirentur in XII milia passuum Gaditaniⁱ freti dimersi sunt, pacem cum Honorio, datis obsidibus, pepigit. Placidam^j, Honori sororem, honorifice habita, reddidit. Romana securitatae periculum suum obtulit^k, ut adversus gentes quae per Spanias consederant pugnaret et Romanis vinceret^l. Alani quoque Wandali, Suevi mandant Honorio: » Tu, cum omnibus pacem habe, obsides accipe nos nobis configimus^m «.*

SOURCES

1–10) cf. Orosius, VII, 42.7, 9–14. 1) Attaulfus/O: Attalo; a Constantio comite/O: ad Constantium comitem. 2) ad imperatore/O: imperatori. 5) esset/O: est. 6) occursum/O: occursu; arrepepta/O: arrepta. 11–13) Fred. II, p.71, 11–12. 11) Glatiam/Fr: Galicia. 12) cognomento/Fr: coinomento. 14–25) cf. Orosius, VII, 43.1–2, 8–12. 15) comercio/O: commeatu. 19) infrangerit/O: infrigeret. 20) firmaret/O: confirmant; superiora/O: superiore. 23) habita/O: habitam.

MARGINALIA

5) Romam contendit. 8) Tolosa sublimatur in regno. 14) Narbona...?(?).

- a) Attalus *S, B.* b) ad Constancium comitem *S, ad Constantium comitem B.* c) ab *B.* d) Eracleanus *S, Heracleanus B.* e) Affrica *B.* f) anno nam *S, B.* g) det et ita *clumsily written and with a possible intent to correct*, detenta *S, B.* h) quequam *B.* i) ferunt *S, fer B.* j) littore *S, littorae B.* k) occursu *S, B.* l) fugam *S, B.* m) *corrected*, r added above, arrepta *S, B.* n) manum *S, manu B.* o) dicione *S.* p) Tolosa *S, Tholosa B.* q) Galliciam *S, B.* r) Cartaginem^{sim} *S, B.* s) *corrected* *S, no added above.* t) bethicas *B.* u) Hispania *Mu.* v) *corrected* *S, er added above.* w) Placida *S.* x) sorori *S, B.* y) *corrected*, h added above. z) preoptabat *S.*
- a) Barcellonam *B.* b) quem *S.* c) infringerint *S, infringerit B.* d) n written as a capital.
- e) firmarent *S.* f) ob *S, B.* g) superiori *S, B.* h) Africam *B.* i) Placidam *S, B.* j) optulit *S, B.* k) vincerit *B.* l) abbr. sign for m or n, tibi vincimus *S, B.*